,,ъ}r
ffii}'

Федерал ьное государствен ное бюдrкетное уч реждение науки
Институт машиноведения им. А.А. Благонравова

Российской академии наук
(имАш рАц

прикАз
n f , r,L Lo-{ -ъ 2022t,

,Щиректор ИМАШ РАН
д.т.н., профессор /r В. А. Глазунов

Ns ,j L)

Москва

о внесении изменоний в план
мероприятий по противодействию
коррупции на202| -2024 rодьl

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 авryсТа 2021- Г.

J\b 478 <О НационаJIьном плане противодействия коррупциина202l -2024 гоДы)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в План мероприятий ФедераJIьного государственного бюджетного

учреждения науки Инстиryта машиноведениlI им. А.А. Благонравова Российской академии

наук по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный приказом ИМАШ
РАН от l1 ноября 202l J\b 87, согласно приложению к настоящему прик€lзу.

2. Заведующему канцелярией довести настоящий приказ до сведения руководителеЙ
структурных подрt}зделений Инстиryта.

3. Приказ разместить на официtlльном сайте Инстиryта.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ч

F
Ф
Fл

0)а
л
aо
с!ц

,ý
6)F
t)о

сЁ

loо

ф

F.9ýЕа
d=(r=
,Ё'р
бý(
'ЕЕýi
iЕФýlraq)
ос)
iJi о1Ф
ftЁ

=Е.<trЕ!
iaiэ
ý9
f;дlх
ЁЁ
й9

ýсв
Ё!J

ёо
q,)

о

о
о
9
6)
\о

о

с)ФtJýФ-ЕФФо
ф*rЕ<
о lfrо-
ь<
ФiJоЁ
iЕчс)=>ЁФýх
tsЕ g
чЬонч х

Ф
ФlJýФ'Едоо
lQ ЁrЕ<
Оlцов
Е{ Elg?
tr>
Фl.iоЁ
Ф=
=gФýх
ЁЕ ý9ьо
ЕЕ Б() л ы

J*чцý< dнUi
с)_t i'
ý Е tg *о й н- Б
о Ё *Fri Е

ЕЁ Е* ý
н (ý Е;.] !1itj Е Ё-] Е

fr э я FЁ е
}Ef; gт 9,ý
о F- - Е о t!Ё oi-.l Ё ii ýz Ф

цвз Ё i Е 1
iжЁ Е Б Е F
Е ý,g *БЁЕдg,fr5;вв

св

бl
Ф

Е
U

х
а

оВЕ0)
5-вLrФо
,Х9

к
лФцЕ
ýдосаХоrTl н

о- tr
о'Бý я

ЕЁЁýuЁЕНвд йЕ.Ё89,ну,Е

Е
бJ

е)

0)

л

с)
д
eJ

с)
Ф

ФY,Ч)ý(ýý5Еý6)-g,Е
х>,
н(i
а!ЁЁя
odi{ 9.
Чх
Ol:

оУЕЁьtsF. >\н*нл,
-Y

Фу
2
ýa )ý(dý
5ЕЁ6),вЕ
х>,
Н(в
аiЁЁя
oinэа.
Чх
Фiон
69двkчьtrlr >,9ý!ч о.ёv

ý
Ф:fFg
U.нц

ЁЕ Ёбне;, )ý
Ё* iэ. оH(du
аiЁОýaЁя 9яoidý(Ё
= о. id t-_.ýtr х9Б; РЦgЕ ё;*E*r

Ё 9 9,RФеt (Ёiqt-d ЕФ9ts -=
Еý еЁ59 5в

аq)

а

ý
ФнлочаДt!

,riоБЁ
?,s Е 9д*9d
al оt.o Н

=цoYd9s I

Е9gЁ,ý{=F2
ё Е gё
Еl=!бý tri >.о.Е(d>ФkH!FbO-SzrБ OtO <ý
Ецоq

ЁВý:
(Ёt-.YУ
iý gЁ
>E{хьхi5.o (ý_ Ф Ф_€.ёБFБ
ý Е ý аý

(€
ч

н
чýо-Б
ýхЕЁgо
Дl .в

ьЕоо,Ef ц.ФiолФЕа
Е<

EJ:о>>ý

о
c.l *
Ё(ý
(1)El

9,а,
(d (dо.ЕýФе9
tsЕýБ6\а
ЕЕ.
.5 Епьх<
о хн
l< 9il
ý о{
Цls5Е ýý
trФФ
Х Б,ЕЁяя

.с|1 бl с.}

ý\

*2
a-N,=8

ý ;.] NEJФЕflха lts,\\li i,t,ltr Ёtýlý -\lQ ,.r*I
\tIН \\l

чq
Flо

gьd
Е

х,06!з
l

-
lЕlr:E

ý,э э
в,Ёх
Ёgýbot-{

.'.,. эfiý,Е
Е яN

-il_i:rHOý
L,l_ч-:,Е
ЁкЁвнts9Е
=\о Е >vАrЦ
Or Е.: е,\ л Е лEEJV-

=
н<:

Е н< Е{!:cFl
5 +Ё.9нЁп'Б

{-EJаlц

ЁЕЕ
дd)ЦЕФьооа.ЕЕЕ
9l_llvblr
-Е!_ъYхtsФ2

ýЕtJ>
F
lЕ
нq)
l

!lЁ(

+
(tlФ

БЕ(dл
он
(dо
с.) g
ý5

Ё*яу
Ёя
Rё5;еЁоýяЕЕlýtЁ
dts=RB й;Фýдрр

Еы
=dб .- ý<ч н Е *<r

Ев. ,ý аЁ

ЁýЕё-НЁ
EЁ'E] E Ф !l ti'-
нý!лнiу

ЁLЁ[ЕнЕ
8 Ь ЁР Lx &
Ф'т. о Е > g 9

Eg,E ýЁЕн
дЁЕЁЕЕЕн

(Ё
_ýF.ЕсаЕ
!Ёоtх&Е99о
ЕЕЕФвЬ
ДF.l!

ýЕЕ
flвнý-с)
ýЕЕЕвt.
tLQ абЁgЕв9*l.лЕ{Ёa|}f

ДН еЕ

н

-Еонý
Е й frЁ
() Ё л.L9Ёrrд ч
э ýý-g
Ё ь; ЕЕ.ч? ЁвiЕЕЕ )ý;ý ц

ЕЕёЕФБý,iА> ы Ё
Е ВЕ Ё-чФ(ЁФ( ) ! о- о,

Е9
ý >а-ýоЁ.,ýаý Е ы>
ЁцЕв*9цiо а.-;
Е af; Ёaч- trЁЁ= }
9 )si< ЁЁннл
ý Еý -
цц_
Е е9 ý Е
зЁЁ9Ёjao н Е Etr
хФоо0)ё&Е Е t

l:FллЁ

Er9Ёlltýло.ЕФ=iIrЁоF
t:{ al

ý F,H-йidФ-crcrHEЕЕhБ аý)ýý4:с)ОхЁФt
о. дЁ
t) ý л

о
ц
tr
о)
Sd

tn

цоl-
Ф
sZ

ш

доцоr-
-t

9ý
!с c-l
Фr
Lк;я

Фох
-t

Ф c.l
Ecj
Фl:lрк
mX

о
E{

,
Ф

шl

о
ц
l-
Ф
к

tдJ

0)ч
kЧ)ý(сýЕнýо-в,Ечхtf о.Н(d
еЕцй
od

ix
Фi

ФYЕtiJtrнхс) а:FБ69

Ф9

k)ý(dýэдl0)Енч>, trt* i, Ф_Н(ЁЕ1л*цЕЁ .:oid ,х

Б}a Ф8Е Ё саtF ц о

дg х dtsз :з ý(

На р пн'i о ноY Еr о

н
ý4

ё
Еоу
9

Фрts
оо
(оа

5я;lбБ0)
Ев
€Е

J
Ф5Ефi>
Б,Ё а
ýо
YЁхлч,*
!*о, Ф оцdцýZ
ald Fi (Jsz
FооФо-фтса
5o-yaEFstr Ё xq)
Ч57 й 9*qН я i:

9 З ; }з
LJц+аЬс о *Ё
Ir>ФБ(dол,оо-
спхLц-
FлоFлоу trf оа

(ý
z
од

оYочФо
Еq
aЁFJOФц

UДх
о- il д.н >\R(d (dicуЕспНЧсЁооtrF1 Цо5 5g

Ф
Ен .-
ýl )ý

5ЕлФЕrнч>\ tr
Н(Ё trlцЕб ь
;Ё )ýЕ+ йочуGlсН я9ts Ё
Ё9 9дв х
LJцьЕ о
!!ФgF р
nv Еr

хб
Е{
охоц
о

ЕФц
Ф
Фо
х
д

о
tr
Ф
сdtsоц
с)а.
Ф

Е
4

ýФgЕ
>Еo{#rltцо
Е{ ý4

ФноБда.ýнiEoоЕýо
:Jоý.я
>lO8tr
Ф FTl

Ё</Ёd р
!,Ёl о

BS гюz ноý Е

d
tu

iЁ

ýБ ёББ Е
trФФtsf к
ýй Ё
9kфЕь 6оо.о.
ýFФок*
)ýý()L

ЕýýЁ.dаЁЕt_Ф о.х ý€RЕ;
ФФоЁi
о.,^, Ф Eitr 'v' ;й О
Е)ý,-lН
ýо=кiФ
5;< в Qоý,з Е Е 8ý ý ьо о.
ЕоQЕ{с)d о о.Ф tsФ о о Qtл, л, 9 F ý

*g
ýý -)ýF5H

(ýt*
е9 члдн9о>\

9ц ý вý< о ЕВд х 8
о-= э cdb?qB,
В=; хОНял
gФ

= t99;з- ý1.o:J5Еýн

ё€ Е ЕааЕ й
5,ý Ё о}iкЁ
абЕlЕФЕдоýЁ9Е
ц в Е.ЁJ+фtо о( ) ! л .r

;J

Ё в:З
о ф aп 5;.1
ý БЕ Ё?
ЁЁiё*ч (Ё }+)ý о
ЕIЕяЕоiЕ>Ёу
лЕ*Еf

ЕФ:,оF

Е Е ЕЁ Ё
.ч!сý(вь9ннмtsЁsý Б р

ý аЕ Ё Ё
ЕЕ<эББ

д€н ЁЕ

>dэR
ýо-Ф.rЭ9

ýý;=ц'ý5ý
зхd!J

Ё;Е*
ЕЕýЕ
ЁЕЕЕ
Е н вёЕ ё 8,бU o.)i trl

в н ýЕ
Ё sgв

$ \о ь ф q

{

ло
cl
ro

о
Ф

Ф
бса
I
Ф

Ф

6a
-5*Fйацо

фi9
h)ý
чЁбо-ф
ýt
iЕбtr
цF.-9

aЕ9Ё
ýФ9

о
2
Е

сý

сп
с)
tr

-ЁЕЁ н
ЁЕ ii
Е ý gё
5 о Ё.ц

ý LлLо б о
g х н ý.ЁF х ц tr,Ё

Е Ел ýд
rЕf; Е Е
Е s= ý Е
Б H{ls Ф

Б ýЕ Е ýo.=i\ iL'
^

Е вр ý ё
ёЕкýя

дФ
ц ,-l

=ЕцЁ,л]trоtr(BLbýоо5Еа.ýЕо
_ar Ф t4
о5к
хффа9н5ЕхЕ
gý ýЕ
ý= Е.вЕ< tr >

&ýвЕ
н Е ая9ъ б ЕL-i()cad

trо

9Е
ьЁБ
9Ец
ij.o;FааБЕ9
tDц5
ýELi

ýна9Еы
ý аýёчн

(J tJ н

N

Е=о;цЁ
UЕ
Q.Ф
сЁ'фEl t-
а&о63Irц
цh
=9
Ьх
(JQ)ФЕ\од
цо
ц9.Gt

cJ:

ЁqlogloD
хd

д(Ёо-
clE

ЕЕ=
ЁЕяtrФнь, (.)lý9ý ErH
ý а?
Ее=
ý=Е
фd=
,.эg
Ёфа
e)ai

s9'
ý l.-

trх>).l
ЕЕ
оq)g5
tstr
Ё9
9Ё
ФeJкоо-Фg
о>,оу-trd
Уо
hцqX
Ф>i

с)х

ф=
=.nUý
ФýlE
Ф-
фо
Q

Fi

i,.<ý )ýerE Еd =t*9
Е нЕЁ ЁýЁ
& Е ý *Я я Е
ЕýЕýЕцЁ
:8ЁFiЁ нý.ц Ф х Ф * it

ЕýЁЕчýЕ
дЁд rЁЁа

ц
lr
Ф

ц

аЁ
к.Ее9ý_лtr
lJ] tE

ЁооЁ
x-{уо-;,ахвЦЕЕ

фоц
rr
-t

Ф c,.lýоEol(Dl
ырк
rпХ

о
ý(

F- .^!z )ýссýзцýо
?>, trцл
ЦсdЦ
л:ЕF'Ёо о'сO\Ё

{лv
*!очхфчЕ я
*t т

нцьtr о
F_хФg* р
-л9-Y E:r

"jо{ýza
->- .. ;
ýоt
=цч>.tr)ý*о. Ф_ о
л:ЕF.оýaFооФо
-l0 тФ

ýtsххО
Ч1 ФЕ*
Фiý',

оэ У Y >rч
ЬЁ о *Ё
l-->СаqФол,оФЕфFLЕtr-
FлUtsл

()vLl(lF

c)lЕа
-zF .^ л

зц=ýФ|*Ен*а;, Ц )ý
!*о. Ф- оцdýч
аЕF'(JS4ЁQ о 9q
ýtr х х9Е ., х Ф э
,; + Е tф
Ёt 7 *=
о У х >,ч
ьЁ о *Ё
FхФБ(ЁgЕ 9 9х
Fл,оFл

()9Ll(]-

Yо
ьu
ф
о

цýс)*
лс0)ý (-)оФФчу>.
=оа.|-о

=о
ооEJ эZ

ýýнЁ
EgE
Еьп
ýЕ Е в
Ефч9
лlYLъЧ
й

gЬ
х)ý (d jo цýсоЗоЁ

цЕнýýх ч о. l t-ЁЁ9ýýр9ФЕа: *tJ Е 9,,,
i i,ý а;3
р t,g;Е=
Е Е EýEg5 *aY < tsк

FчлоА
ЕЕ ý:ЕФ х
ФtrцХЕ(ý*лд
Б 1Е Е ЕоýЁtд(Ёоý=ФЕ

Б tr з Ё н,ж

ýýFýаЕ-Е- Ё)ý н ýф<ý9ЕdН
ЕЕЁЁЕв1
ЕýЁЁЁeЕ
Е Е ВЕ ý g,ý
ЕЕ=9НЁк
ýýЁаЕЁЕ
-9еБ Е Б а ЁLjоФкlоtЕ

Бо
<Ео.о
-r Э -,Дi
= н *<
< яЕл
> *эi]b.r r кl Fi*9лj
Ф tr Ф€t.,i цz)ý tr Фц
Б o\7 х
> ц,х Еохv9Е5Б(в8 Ё>ý у
ччцIrЁоlл
зФхlаý Еd ýдm FYýФФ9.л tr

=яъ Б +
ЕtБ:нЕЕяй>ццБ qS2 *
;Её ý
дЕýя

Er*=цнý
*ЕýБ
*Ё Ё Е
ýЕЕg
о цiJ=

в,Е Ё ýd*5s
Е 3Е 3ьЕкiБ*UФmi$il>\
Б s 9 iа
ЕЕн$Ё
Gr!л-55лaяБ;Ёб

Ё 1з,Е н

а,Е а Е Е

д ý,Е Bg

ý
лl

со

ý
ýf

ci(,) Ф
aY

OOij,ýЕЁ
JlclФЕýgFЕ
ý98
З9с>.i Е

Е jH
нЁЕ
ЕgЕ
пЕЁ
дЁЕ

д

ф

ý
9
х
л

l

о

Ф

э<
оЁr

ýl
o.1 {
:-бý
ФоРу

Ф\оосл

i9
l= е)ь
аоу

св

с)
л

с)

сý

о
q)

2

Е
ýа
f*

Sёzё
Ё{tr
Еп
FL

&п Ес):оýнд
Ёч о
i; о сý-

,ý,ý ýЁЕо;Krsz5Е d

ц
л\очr<

=Еsёаэ
F\tr
ýа

ЁЕ
Ч];ЁЁ ро9Б
Еq БLvHЬосЁ
,*,s *хыйхЕ9

д
ýе
]*
зёдё
ý>ЕЁ

нЕ,х (Ё

Е.F ЕФ=о
Еq БLчtsiuocd
,1,ý ýЁЕо?iФtz5!Ё d

ко
11

ýФ c,,l

Е c.l
Фlурк
саХ

кдюл(в
Ё9ЕоФсо
Хg

Е(ач
E{й
ЕоФспХошн

ка\ооý
Еg
EOФсо
Дg

ФY
Ё.
ýz )ý(вý
ýо
Y>,*л
H(d
аiЁЁёФосЁ;1 о.
rxс);
9+

**л
оФвFt-Цtrоtr(d t," >а
LФлхфF,h дт

9х
U.H

ЕЕ ýic).э,tr Е

ВF е Е
ЕЕ 5 Е

3ý ,ý g
*цоl
ЧуФi.lо? ф х9Е р ;tх д ЕФ!l Y вдf, а ý
нхд:gF Е ЁF.ii о оой к у

gxнч
U.H
(dý=5ts й
ёч 9чх tr iЁв R U35 Е Е

Ф )r

ЕЕ. ý g*нл-Бу й a
9з я б
ЕЕ т 9ФЕ й хЁз о. ньtr о х
Еа Ё ЕFii о оой к bZ

9х
U.Ё

ЁЁ ý
ёН 9
ч>\ tr llЁs R Ё
Еý .Е н9ý ъ б
=Е# ra п*lоq_

tЁ & iЕ; ц !zЕхАнФ;Хх
Fнлýьts о х
Еп Ё ýt-ri о оой к у

*нЕ.*r()
л Jо

Ф лл- !Ёл ts ДН лхЕ9зБ
Е h,g< F
ýpdE9
*!уЕ(d о li*)ýЕяЁý9ё.б Е * *;ЕgЕЕ0ЁЁЕБ
ЁФев,Е
FЕ 9f,ý
Х!d Е (J'r-ts,н о о о
aаоЕ<Ф

ý iý FE
=ж>Еý8.ý р ЁЁ
ц ц д Q.]еЕыý'0; а.о ý н

дЕýЕr

aа>6фч
z#(dг

ЁЁпНЕо-РО ts Е
пЕýЕ,tх: Е Е ý Б-э ч >ltЁ сД ФiЁвчЕЕ9 ý ы: ь Е

ЁЁ Е Е РiоЕЁЧеýх,е,.9 й i н
Е е0 х н ЕонооЁа
Lчмхлц9йЕ]нЕа Ц Ь,-:,Еi.tr_

н Ё эз 8ý
Ф ý ti- х з

ýЁ€звЁ
l:Hлi\:yv

хБхýоЕ
Е Ё Ев*ЕЕýýý>ч=д

ЕЁ,ЁЁýаýýЁ9о99ýЕчхаgFч
цЕ Ё ВЕ Е Ь
оохф;х>^
рЦЁd;ЕV
^'t#ý

он lE л

ваЕЕЕвп
н ЕЕЁ=Ё Е

нЕЕs<ЕЁ9ý=аФЁЁgЁЁlпЕý
ýЕ аF,н н f;

trонюý (d|l
- н а.::

9ЕЕ;8ýg; *,х< Ё ý?ýд9tДо-о<iл
Е Е ý= Е Еý,ý,
ёЁ Е* Е iнД

ЁЁgýЕýГ?
ЕЕчЕЁýЁ?Ф*чФФоФiо Ё > аi gч ЭýirJсВýiЕц9цtt >ýНФq!i

ЁЕЁlЕЁlьY tr о о.Е (Ё ts.iЁ9в9gg,чё

ý c.l ч